Idem erat et cannabini feminis usus inter tragemata, ut scribit Galenus l. II. de facult. aliment. In versu Aristophanis, Κολλύριον μαγάλην, καὶ κόνδυλον ὄψον ἐπ' αὐτῇ, nescio, quid moverit interpretes, ut κόνδυλον legerent. Scimus, quid candyus fuerit olim, et quale cibi genus: sed errare foede, qui eam vocem huc inferciunt, hoc quoque scimus. Omnes manu exarati Athenaei codices κόνδυλον habent: ita etiam legit Eustathius. Ita in Aristophane scribitur hodieque. Postremo antiquus comici enarrator de ea lectione ne dubitare quidem nos sinit. In ecloga ex Epilesmone Pherecratis scriberem: Ὀλέν, ὀβελίαν σποδίῃ, ἄρτυ δὲ μὴ προτιμῶν. Olen proprium viri nomen. Hunc monet, ut obelias quidem torreat et paret, sed ne pani anteponat: hoc est, ut obeliis utatur, non ut ἐθέσμητι, sed ut ἡθύτμασι. Subjicitur: ἐνύτας ἄρτος ὁ προσαγορευόμενος λεκιθίας. Paulo post, ubi plura de hoc pane, scribitur ἐνί-ας. Vera lectio est ἐτύτας. Hesychius: ἐτύτας, ἄρτος ἕτος ὁ λεκιθίας. Convenien- p.215. ter Athenaeo. *Lecithitae* mentio fit l. VIII. in *χελιδονίζοντων* cantico. *χελιδων καὶ λεκιθίαν ἐκ ἀπαθῆται*. Sed panem hunc in placenturum censum alii referunt. Eustathius *λεκιθίαν* interpretatur *πλακῆντα*, ᾧ παραμέμνεται καὶ ὡς *λέκιθος*. placentam, cui admixtum οὐνι luteum. Quo illis mens, qui *lecithitae* dictum tradunt ob effusum oleum, qui *λέκυθος* sit *trulla olearia*? Quot verba in his, tot portenta. Non capio satis, quod sequitur: *πανὸς ἄρτος*. *Μεσάπιοι καὶ τὴν πλησμονὴν πανίαν, καὶ πάντα τὰ πλήσματα*. Vellem, planius animi sui mentem exposuisset: nam haec aenigmatis similia. An hoc vult, *πανὸν* apud quosdam Graecorum panem dictum fuisse? Eclogarius ita excerpit: *πανὸς δὲ τις ἄρτος ἔτω καλεῖται, ὅτι Μεσάπιοι τὴν πλησμονὴν πανίαν, καὶ πάντα τὰ πλήσματά φασι*. Etiam MSS. meliores Athenaei *πλήσμα* scribunt, non *πλήσματα*. Blaesus, qui deinceps laudatur, illaudatus est auctor, nedum ut ejus fabula *Mesotriba* nobis aliunde sit cognita. L. XI. nominatae ejus drama *Σατύρνος*, *Saturnus*. Ex quo suspicamur, sub imperio Romano vixisse illum et scripsisse. Hesychius unus praeterea, quod sciam, e veteribus Blaesum nominat duobus locis: quorum alter est in litera M, alter in Φ, uterque medicinae egens. De nostro pane et de voce *νασός*, cujus gratia tam acerbe Galenus exagitat Asclepiadem, dicemus alibi *ἀκριβῶς*. Ad manum sunt, quae de eo pane sive placentia scripsere Pollux, Hesychius atque Etymologici magni auctor.

Pro eo, quod hic ζυμίτης appellatur iste panis, in Hesy-
chio reperies κζυμίτης.

CAPUT VICESIMUM NONUM.

Κνησός, panis rasilis. Θρόνος, Βάκχυλος, σποδίτης,
ἄρτων κεκρύφαλος. Ερεσι περικύμων μασός. Ρα-
nis Tergaticus σεμιδάλεως υἱός. Γοναῖς δεικνύειν.
Theario. Μιθαεσος, Σαραμβος. κριβαίων ἐδώ-
λια. Collices Thessalici. Chrysiprus Tyaneus.
Materia. Cappadocii panes. λαχμάν Syrorum.
Boletinus.

Κνηστός ἄρτος ποῖός παρ' Ἰωνίαν, inquit auctor ex Arte-
midoro Ephesio. Non explicant haec, quale genus panis
ita fuerit Ionibus appellatum. Minus multo id scias ex
Hesychio, cujus haec: κνηστός ἄρτος, Ἀρτεμίδωρος.
Causam nominis suspicatur fuisse Eustathius διὰ τὸ
κνασθῆναι, ὡς τικός. καὶ ἔτω διαδίδοσθαι, quod rasilis distri-
bueretur. Hodie panis imponendi mentis procerum cru-
sta inciditur, ac fere tota adimitur. An hic est κνηστός,
id est, rasilis panis? An κνηστόν eum potius appellarunt,
quem idiotismus postea ροῖν γραίε? Id enim est κνησῶν.
Homerus: αἶγειον κνη τυρόν Κνήσι χαλκείῳ. Inde caseus
κνησός. Similiter igitur dictus panis κνησός. L. XII. in
descriptione candauli, qui fuit Lydorum cibus: γίνεσθαι
ἐξ ἐφθῆ κρέως, καὶ κνηστῶ ἄρτη, καὶ Φρυγίᾳ τυρῶ. Ut
probetur, Θρόνον panem quendam esse dictum, proferun-
tur Neanthis verba: Ὁ δὲ Κόδρος τόμον ἄρτη τὸν καλέ-
p.216. μνον Θρόνον λαμβάνει. Probatio erit clarior longe, si
scribas τῶ καλαμένῳ Θρόνον. Planior item oratio, si νέμισι
scribas in fine pro νέμισι. De pane Ηεσυχίῳ hoc tantum
Athenaeus, eum esse, qui dicatur Eleis σποδίτης. Ex-
spectabam post ista testimonium aliquod veterum scripto-
rum, qui bacchylum nominassent. Nullum offertur: sed
Diphili, qui spoditae meminit. Hesychius: Βάκχυλον,
σποδίτην ἄρτον Ἠλεῖσι. Vulgo edunt σπονδίτης. In versu
Diphili, Ἄρτες σποδίτας χρυσειράτας περιφέρει, tertiam
dictionem non dubito vitium continere. De eo, qui
ἀποκυρίας dicebatur et ζυμίτης, consule, si libet, in

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

vides, corruptione. Etiam Xenophon usus eo vocabulo, ut observat Pollux. Thearion, Mithaecus et Sarambus a Platone nobilitati etiam in aliorum scriptis leguntur. Themistius orat. I.: Μίθαικός τις ὦν ἐνδοξεν ἢ Θεαρίων. Scribe apud eundem orat. IV.: κάπηλος ἔτος ἢ αὐτοπαίλης κομψότερος; μικρῶ Σαράμβε καὶ Θεαρίωνος. Illa, ὁ Κάρβος. non sunt apud Platonem, imo vero, ut censeo, non sunt Platonis, sed Athenaei variam scripturam codicum Platonis obiter indicantis. Lego audenter ἢ Σάραβος, ὁ κάπ. Sic quidam istum nominant, non Sarambum. Vide apud Tzetzem in X. chil. Pollux neque hoc neque illud, sed Sarabonem, si modo ita scripsit l. VII.: Σαράβωνα ὁ Πλάτων κάπηλον ὠνόμασεν, ἐπαινῶν αὐτὸν ἐπ' οἰνοργίῃ. Plerique tamen *Sarambum* indigetant: in his etiam Dicæarchus in geographicis fragmentis. Apud Plautum celebris vinarii nomen est *Exierambus* in *Alinaria*: *Ἐξίερνα βερί κωμὲ πωδιδί τινάριο Ἐξίερναμβο*. Ego non memini eam viri appellationem usquam apud Graecos legere. Ac fortasse *σαράμβο* scripserant et Plautus et Graecus ille comicus, quem poëta Latinus sequitur auctorem, et Aristides rhetor in Themistocle. Subjicit Athenaeus ex Aristophane: Ἦκω Θεαρίων ὡς ἀρτοπαίλιον λιπῶν, Ἴν' ἔστι κριβάνων ἑδάλια. Postremum verbum, quia Graecum non arbitror, muto. ac scribo ἑδάλια. Sic appellat bases, quibus insistant cribani. Illas dico aeneas mensas sub testa poni solitas, quarum meminit Athenaeus l. VIII.: ἐνέθηκα κριβάνω, ὑποθεῖς τρίπεζαν χαλκῆν, ἐσάθεισά τε τῷ πυρί. In fornace calcaria solum lapide sternebant, qui dicitur Catoni *fortax* c. 38., ut conjiciebat magnus Turnebus. Ergo ita exponamus: *Αἰψῶν. Thearion, relicto περὶ ἀρτοπολίου, ubi sunt κριβάνια. κριβάνων ἑδάλια periphrasis pro κριβάνια*. Furnis lateres erant subjecti, ut paulo post dicitur. Non multo post ex Ephippo: Παρ' Ἀλεξάνδρου δ' ἐκ Θεσσαλίας κόλλιχα φηγῶν κριβανος ἄρτων. Prima verba ita verte: *cum edisset collicem ab Alexandro e Thessalia missum*. Alexander, opinor, est Pheraeorum tyrannus. Pherae enim Thessaliae oppidum. Collices Thessalici omnium optimi. Archestratus: Κόλλιξ Θεσσαλικός σοι ὑπαρχέτω. Extrema sunt corrupta. Fortasse κριβάνιον, vel ἐκ κριβάνων ἄρτων. In iis, quae mox loquitur Arrianus, agnosce reliquia veteris poëtae, cum ait: ἡμεῖς γὰρ ἔτε ἀλφίτοισι χαίρομεν, (πλήρης γὰρ ἄρτων ἢ πόλις). Si unam adjicias dipodiam, integri fuerint senarii duo, Ait Arrianus: ἑπαι καὶ ἄλλω Χρυσίπτε

τῷ Τυανέας συγγράμματι ἐνέτυχον, *incidi in alium Chryssippi
 Tyaneis librum.* Cur ait alium? Nihil enim praecedit, quo
 istud referas. Scribe *ἔπει κῆγώ Χ.* Et statim *ἔρχομαι λέγων*
 non recte positum pro *ἔρχομαι λέξων.* Herodotus: *ἔρχομαι*
ἔρθων vel *Φράσων.* Athen. non multo post: *ἔρχομαι κῆγώ*
λέξων τι περὶ αὐτῶν τὰ τῆς τέχνης. Chryssippum Tyaneum, ex
 quo tam multa recitat hic Arrianus, recentem Athenaei
 temporibus scriptorem fuisse, indicio sunt Romana vo- p.218.
 cabula, quibus utitur. Ut: *δαῖ δὲ τῆς ματαρίας ἀνεϊμένην ποιεῖν.*
Materia Latinis est, quam vernaculus sermo poster *ραστρία*
 appellat. Plinius: *Duras sua Piceno in panis inventione*
gratia ex alicae materia. Panis Cappadociae etiam l. IV.
 sit mentio in Carani nuptiis: *προσεδόθη καὶ ἀργυρῆν ἀρτοφόρον*
ἄρτων Καππαδοκίαν. Addit: τὸν δὲ τοιαῦτον ἄρτον οἱ Συροὶ
λαχμᾶν προσαγορεύουσι. *Syris dicitur lachman iste panis.*
 Hebraeis dicitur panis *לחם*, *lechem*, Syris et Chaldaeis
ܠܚܡܐ, *lachma.* Proprius ad vocem *lachman* accedit
 Chaldaica dictio in glossis Aruk *ܠܚܡܢܝܫܐ*, *lachmanisob:*
 quam interpretantur de ultimis mensae ferculis. Sed mo-
 nuit me ex aliorum Rabbidorum commentariis Petrus
 Chevalerius, vir linguae sanctae, dum viveret, peritissi-
 mus, mihiq̄ue ob singularem pietatem et morum probi-
 tatem charissimus, *ܠܚܡܢܝܫܐ* Syris fuisse appellatas,
 quas nos Francoceltae vocamus *ublias*: de quo satis dixi-
 mus in praecedentibus. *Boletinus* et *bolites* videntur esse,
 quem alii *βωλίαν.* Hesychius tamen *mazam*, non pa-
 nem, nominat. *βωλία*, ait, *βωλις* μάζης εἶδος τι ἦν
ταῖς θυσίαις. Vox Romana est *tracta*, ubi scribitur: *εἰς*
δὲ τὰ κατυρίδια καλύμενα τράκτα μίξεις, ὡς περ καὶ εἰς
ἄρτον. Quid essent *tracta* vel *tractae* in panificio, expo-
 suit pridem Josephus Scaliger ad Tibullum. Inde repe-
 riet studiosus lector. Frequens vox Catoni in placenta-
 rum confectione.

CAPUT TRICESIMUM.

Explicatur Diogenis dictum, placentam appellantis panem probe confectum. Placentiae praecipuae veterum deliciae. σαμίτης panis, Διαγύιες, δάρατος, ἐτνίτης καὶ ἐρεικίτης, ξηροπερίτης, κυλάσις Aegyptius. ὀξίζων panis. βληθῶ. βλωμός, buccia, quadra. βρωμίτης. φύση, μάζα τετριμμένη καὶ ἄτριπτος. καρδαμύλη. τολύπη. Mos veterum, sumendi aliquid de re sacra, quod υἱεία vocabant. Sanitas Romae praemii loco data. Danaïdes Aristophanis. Dalnis Apollonophanis.

Vetus dictum est, non oportere τοῖς ἡδύσματι uti ceu ἔδδομασι. Haec sunt alimenta, quibus necessario vescimur, ut exhaustas corporis vires reficiamus: illa sunt scitamenta, quibus appetitum irritamus. Perditissimi callonis sit, non alimentis velle ali, sed gulae irritamentis. Hoc discrimen sublatum iovit Diogenes Cynicus, cum aviditate magna placentam vorans, (Gregorius Nazianzenus σησαμῶντα ait fuisse, scribens in priore Julianea, non sine allusione ad hanc historiam, Diogenem prae cupidiarum amore postposuisse τὰς εὐτελεῖς ἄρας τοῖς σησαμῶσι) interrogatus, quid ederet, *πιπην*, inquit, *probe confectum*. Cujus responsionis obscurae multis vis paret ex illis, quae ante diximus. Significavit enim canis impurus, sibi esse ἔδδοματα, quae sint aliis ἡδύσματα, neque ullam se inter illa discrimen facere. Frugi hominibus placen-
p.219. *ταῖς ad oblectationem, panis ad nutritionem estur.* Porro in hoc maxime genere cupidiarum gulae dediti homines olim deprehensi. L. VII. Epicureus quidam icadista pro mortuo dicitur elatus placentia fervente devorata. Horatius: — *Porcius infra Ridiculus totus simul absorbere placentas.* Propterea dicebat Bion, *μη δύνατον εἶναι τοῖς πολλοῖς ἀρέσκειν, εἰ μὴ πλακῶντα γεγόμενον ἢ Θάσιον· που ποσὲ ἀλιγεμὴν κυλῶ οὐκ ὅμοιως placere, nisi placenta fieret aut κύμιον Τθαῖον.* Hieronymus ad Marcellam: *Non sunt suavis epulae, quae non placentam redolent.* Et de eo, quem cibus non juvat, paroemiace dici solet: hic ne placentam quidem libenter edit. Chrysostomus hom.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

CAPUT TRICESIMUM PRIMUM.

*Percurruntur Pseudohesiodi versus. Βοσπονος τερ-
χόπλεως. εἰ πιθόγατροι. Cybia quadrangula.
αἰδαλές. αἰλιτρυχεῖς, piscatores. Salsamentis
αἰμθαλλάξ τεθήτα. τὰ θύνια. βίκοι, orcae
salsament. Samii Cratetis. Alexidis drama Ἀπε-
γλαυκωμένος.*

Absoluto eo sermone, quem de panibus convivæ habue-
runt, transit auctor ad salsamenta. Initio proferuntur
versus 13, quos Euthydemus pro Hesiodicis in libro de
salsamentis protulerat. Sed nae fuit hic homo aut impe-
ritus vehementer, aut impudens insigniter, qui putave-
rit, reperiri posse tam fatuos lectores, quibus id proba-
ret. Stultitiam hominis sive fraudem docte hic Athe-
naeus coarguit, validissimisque rationibus confutavit.
Versus sunt neque docti, neque elegantes, neque πῖνον
illum vetustatis ullo modo redolentes. Haec fuere illo-
p.229. rum vitia jam olim: nunc isthoc amplius, etiam mendis
deformibus sunt inquinati. Quibus orū plus est, quam
nobis, et major rei coquinariae peritia, iis nos emenda-
tionem hujus μαγειρικῆς ῥήσεως non invidemus. Inter-
pretes quid praestiterint, quid nos praestare valeamus,
ex istis lector cognoscat. Versus primus et secundus,
ab eclogario pro deploratis habiti, nobis non sunt emen-
dabiles. Vir doctus, quem nullae salebrae toto opere
cogere potuerunt, ut subsisteret, emendabat: πρῶτον
μὲν Φακὸς καὶ κριθὴν, τὴν ἐπὶ θόλῃν. Quanto erat tu-
tius tacere, quam adeo absurda loqui? Nos verba aucto-
ris praestare non possumus, mentem possumus et loci
totius sententiam. Loquitur enim de confectione salsam-
entorum, pendetque hic versus a voce τμήσσοντας ipi-
tio quarti. Illo igitur continebantur necessario piscium
et cetorum partes, ex quibus salsamenta constabant: pu-
ta, caput, κλειῖδας, ἤτρον vel ἤτριον, ὑπογάστριον et omnia
intestina. Fuere etiam partes, quas vocarunt τραχήλας
et ἄμυς, etsi proprie neque collum, neque armos habent
pisces. Ita interpretor, quae sola supersunt recte scripta,
verba εὐφακὸς σόμυα de ore scombri aut thunni utrinque
acuto: caetera non possum emendare. Ex iis, quae di-
ximus, facile, qui erunt acutiores, emendabunt. Ita
vice cotis fuerimus functi. In II. ἀδάξαντο pro ἡνδάξαντο

placebat scribi: sed hoc quam universae sententiae conveniat, non video. In III. legendum: Οἷς ὁ ταριχόπλευς ἄθε Βόσπορος. Piscatores et cetarios Ponticos intelligit. Pleraque salsamenta e Ponto afferebantur in Graeciam. Ideo Bosporum vocat ταριχόπλευς, *plenum salsamentorum*. Res clara: nec opus testimoniis, quae in his libris multa. Scribe etiam οἱ πιθόγχεροι, *quibus veitri insular dolii est*. Non πυθόγχεροι. Gulae deditos vocabant γέτρωνας, πίθους, ἀσκὰς et θυλάκους, ut ad Theophrastum dicebamus. Sic et Dalec. scribit, sed aliter interpretatur: quod non probo. IV. ita habet: Τμήσσοντας, τετράγωνα τὰ χητρία τεκταίνονται. Ingeniose Dalec.: τὰ κύβια τεκταίνονται. Nam cybia fuisse dicta quaedam salsamenta, certum. Illis vero optime quadrat τὸ τετράγωνα. Sic enim multa propter quadratam figuram a cubo sunt denominata. Sed abit longe haec emendatio ab edita scriptura: etiam eo nomine suspecta, quod τὸ υ in ea voce semper auctores corripiunt. Scribo τετράγωνα τριχῆ τεκταίνονται. Vel τὰ ἴτρια. Quanquam hoc non placet. V. versus: Ναὶ μὴν ἐκ ἀδαλῆς θνητοῖς γένος ὄξυορύγχε. Putarunt, ἀδαλῆς esse idem, atque ἀηδῆς, *insuave*. Verte: *Certe quidem mortalibus non est innoxium genus oxyryncibi*. Hesychius: ἀδαλῆς, ὑγιῆς. Quippe δηλεῖν est *laedere*: unde δηλητήρια, *venena*. In VI. scribo ἀλιτροχεῖς, *ρίκασores*: ἀλι τρυχόμενοι. VII. versus, Καὶ σκόμβρων βυσίων τε, καὶ εὐχόρτε λιβιβάττω, qui concinnagem, multa veniebant in mentem: quod probarem, nihil succurrebat. Plus animi fuit Dalec., qui de raja hic agi divinavit: eam, puto, intelligens, quae Graecis λειόβατος. Sed rajae isti quis locus inter salsamenta? aut quomodo εὐχορτος dicitur λειόβατος; In VIII. scribe κολιῶν cum interprete. κολίας enim, non κόλιος, dicitur. Reliquos versus ita scribe et distingue: Ἴόνιον δ' ἀνὲ κῦμα Φυγῶν Γαδερῶν ἄξει Βρέττιος, ἢ Καμπανός, ἢ ἐξ ἀγαθαῖο Τάραντας, Ἐρπύνοιο τρίγωνα, τὰ τ' ἐν εὐμνοισι τεθέντα Ἀμφαλλάξ δειπνοισιν ὀπηδεῖ. In lacuna deest *μακέρων ἀνδρῶν*, aut alicujus salsamenti nomen, vel aliud quid simile. Sensus est, salsamenta ex Orcynis et vetulis thunnis e Gadibus et freto Herculeo deferri in Graeciam ab Italis mercatoribus, Bruttis, Campanis, aut Tarentinis. Salsamenta multa nomen a figura habebant: ut melandrya, cybia, tetragona et trigona, quae hic nominantur. Pro ἀμφαλλάξ nescio quid legerit Dalec., qui vertit *bilares*: quasi esset ab ἀλαλάξω. Non est dubium, τὰ

θύντα ἀμφαλλᾶξ dici frustra falsamentorum in orcis collo-
cata aliud super aliud. ἀμφαλλᾶξ valet ἀναλλᾶξ. Recte
mox legit Dalec. ὑμῶν ἐσι κρίναν. Nam criticus fuit Leo-
nides, quem alloquebatur Dionysiocles professione me-
dicus, quemadmodum c. 18. dictum est. Illud, quod
statim sequitur, τῶν δὲ πίωνων τὰ θύννια, Dalecamp.: ex
pinguibus vero τὰ αὐχένια, id est, cervicis, faucibus, clei-
culis propinqua. Musarum fidem! unde haec inaudita lectio,
ad cuius interpretationem tot verba necessaria? Omnes li-
bri, etiam eclogarii, etiam Natalis, habent θύννια, vel θύννια,
aut θυνναῖα. Cur mutavit? eadem verba iterum recitan-
tur pag. 120., ubi constat sibi Dalecamp., neglecto librorum
omnium consensu. Quod eo magis mirum, quia illo in
loco post ista verba statim subjicit auctor explicationem
vocis θύννια. Sequuntur versus Archestrati, quorum
primus non est integer. In Π. βίκοι appellantur orcae
fictiles magnae, in quibus falsamenta habebantur. Au-
ctor excerptorum scribit: ὁ τ' ἐν κύβοις ταριχεύεσθαι
ἔμελλεν. Sed βίκοις confirmat Eustathius. Βίκοι, inquit,
κεῖνται καὶ ἐπὶ μαζόνων ὄτρακίνων σκευῶν, ὡς ἐμφανέ-
ται ἐν τῷ, Σικελῆ θύννη τέμαχος Τμηθῆν, ὁ τ' ἐν βί-
κοις ταριχεύεσθαι ἔμελλεν. Mox addit Eustathius, vas
istud βιτίναν a vulgo appellari τῶν κοιναλεκτέων. Cra-
tetis comoediam Σαπίος laudant paroemiographi in pro-
verbio, Ἴππῳ γηράσκοντι τὰ μέλινα κύκλ' ἐπίβαλλε, et
Pollux l. VII. c. 14. Quae de elephantino falsamento inde
afferuntur, griphi habent speciem. ἐλεφάντινον τάρικος
interpretari licet durum instar corii elephantini, cuius
durities vel ex joco Plauti nota: *Herus meus elephantii co-
rio circumtectus est.* Aut ficcum exsuccumque falsamen-
tum intellexit, εἰβυρνίον vocans, quia splenderet, ut cor-
nua lanternarum. Favet huic interpretationi vox λαμπρὸν
in subjecto Aristophanis loco. Potest etiam ita esse di-
ctum ceti frustum maximum salitum ultra usitatum mo-
dum. Antiphanes: καταβεβρωκῶς σιτία ἴσως ἐλεφάν-
των τεττάρων, id est, plurima. σκυτίνη χύτρα est ὄλα
coriacea. ἦψε est ab ἔψω, vertendumque coquebas. Pro
p. 224. πυκίνοισι κύμασι suspicor scribendum πυκίνοῖσι κ. Cae-
tera non assequimur: imo fortasse assequi ἀδύνατον, amissa
Cratetis fabula. In versu II. Aristophan. Ἡ Κράτητι
scribo, non Ἡν Κρ. Et ἐκόμιζεν, opinor, melius, quam
ἐνόμιζεν. Drama Alexidis non semel ab Athenaeo cita-
tum sub nomine Ἀπυγλαυκωμένε in cuiusdam contume-
liam editum videtur, quem poeta fingebat mutatum in

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

nimis amaret, nimisque ei fideret, διὰ τῆτο, ait, πρῶτην
 ἔκ ἔχοντι αὐτῷ καταθεῖναι συμβολὴν τὸν δακτύλιον δέδει-
 κας ἀγνοήσης ἐμῆ, ὁ δὲ ἀποδόμενος κατέπια. De hoc anuli
 usu loquitur Plinius l. XXXII.: *Celebratior anuli usus cum
 saepore cepisse debet: argumento est consuetudo vulgi ad spro-*
siones etiamnum anulo exiliente, tracta ab eo tempore, quo
 P.225. *nosdum erat arra' velocior.* Plinii opinionem firman-
 vetustiores scriptores. Theophrastus in fragmento quo-
 dam, ubi disputat de forma et jure contractuum: τῶν τε
 σι δὲ τινες καὶ τὸν ἀραβῶνα, πόσον δεῖ δίδόναι, πρὸς τὸ
 πλῆθος τῆς τιμῆς μερίζοντες· ἄτοπον γὰρ, εἰν δακτύλιον
 δῶ τῶν δέκα ταλάντων. Non solum autem anuli continen-
 tūr appellatione συμβόλων, sed generaliter, quicquid ar-
 rae loco datur. Lysias in oratione de Aristophanis pecu-
 niis: λέγων, ὅτι ἔλαβε σύμβολον παρὰ βασιλέως τῆ με-
 γάλου Φιλίππου χρυσῆς, ὡς Ἀριστοφάνην λαβεῖν ἐκκαθάσαι
 μῶας ἐκ' αὐτῆ. Quin et tesserae illae, quarum olim in
 contractibus usus loco praesentis pecuniae, σύμβολα di-
 cebantur. Sic apud Theophrastum in Characteribus ab
 eo, qui lucar pendere debuit, pro pecunia exhibetur
 σύμβολον. De his symbolis accipiendum, quod scribit
 Isidorus l. V.: *Veteres, quando aliquid sibi promittebant,
 stipulam tenentes frangebant: quam ierunt jungentes spro-*
siones suas agnoscebant. Describit Isidorus tesseram li-
 gneam, qualis olim fuit interdum, qua utebantur, qui
 jus hospitalitatis inter se colebant, ut ex Euripidis scholia-
 ste aliisque discimus. Plautus imaginem cerae impres-
 sam et ad similem usum relictam vocat *symbolum*, sed ge-
 nere masculino: *Ea caussa miles hic reliquit symbolum, Ex-*
pressam in cera ex anulo suam imaginem: Ut, qui huc
offerret ejus similem symbolum, Cum eo simul me mitteret.
 Idem poeta Bacchidibus: *Eo praesente homine, ostendis*
symbolum, Quem tunc dederas, ad eum ut ferret filio.
 Postea symbola dicta sunt pacta inter diversos populos,
 quibus totum jus commercii inter ipsos continebatur.
 Haec notione usurpat illam vocem auctor orationis περὶ
 Ἀλονήσων, ubi multa de iis. Inde dicta ἢ ἀπὸ συμβόλων
 κοινωνία, cujus meminit Aristoteles init. III. Politic. et
 alibi. Caeterum quia olim in frequentissimo usu positum,
 ut anulum darent pro symbolo, veteres grammatici ἀπλῶς
 σύμβολον exposuerunt *anulum*. Quibus accedit Plinius
 libro jam dicto. *De nomine, ait, anuli ambigi video:*
Graeci a digitis appellaverunt: apud nos prisca unguiculum voca-
bant: postea et Graeci et nostri symbolum. Haec quia vul-

go parum cognita esse animadvertimus, vñsum explicare paulo diligentius. Sed nostris hominibus facile ignotum, cum videam, harum rerum inobservantia doctissimum Pollucem errasse errorem crassissimum. Scribit ille l. IX.: ἐρῆ δ' ἂν καὶ σύμβολον βραχὺ νομισμάτιον, ἢ ἡμίτομον τι νομίμκτος. Putat symbolum pecuniae certae nomen esse, eamque fuisse ἡμίτομον et semicirculo similem suspicatur: assert deinde suae utriusque sententiae argumenta. Irius elicit ex his Hermippi verbis in Phormophoris (ita enim emendari debet vulgata lectio ἐν Ὀρμοφύροις): Γιαρὲ τῶν κτηνηων λήψομαι τὸ σύμβολον. Posteriùs ex istis ejusdem: Οἶμοι, τί δράσω σύμβολον κκαρμένος; Vide vero, quam facile sit in hoc genere litterarum errare ac decipi. Nam falsam esse Pollucis opinionem, ex iis, quae jam diximus, p.226. patet. Priorem Hermippi versum pronunciabat aliquis a caupone anulum simul repetiturus et pecuniam daturus: ita enim fieri solitum. Et ita interpretanda isto loco Athenaei verba: σύμβολά τις ἀπαιτέμενός φησι. Quae ineptissime ab interpretibus versa sic exponi debent: *quidam, a quo symbola repetebantur, sic ait.* Ex verbis poetae apparet, cauponem illum fuisse, qui pro anulo rationes afferebat suas, ex quibus probabat, amplius se in convivium impendisse, quam quanti erat datum symbolum: atque ita rationes quidem parent, sed anulus οἶχεται. Jure enim suo utitur, qui datum arrabonem vendit, non soluta pecunia ἐν τῷ ὠρισμένῳ χρόνῳ, ut ait Theophrastus. Neque dubium est, caupones, genus hominum scelestissimum et fraudulentissimum, incautos adolescentes hac fraude solitos saepe afficere. Quare alterum Hermippi locum, cujus adeo mirabilem interpretationem commentus est Pollux, horum traho, et verto: *Hei mihi, quid faciam symbolo emunctus?* κκαάρθαι sive κκαρῆναι, unde Latinum *carere*, eleganti translatione dicitur, 'qui aliqua re spoliatus est et emunctus. Notum illud: Ἡμετέρας βυλαῖς Σπάρτα μὲν ἐκείρατο δόξαν. Quod vertit Tullius: *Consiliis nostris laus est attonsa Laconum.* Neque tamen nego, loco symboli vel tesseræ fuisse aliquando usurpatos dimidiatos nummos et, ut appellat Pollux, ἡμιτόμκς, *segmenta dimidiatorum nummorum.* Scio enim, illustre ejus rei exemplum extare in nostris etiam historiis, quum res gestas explicant Childerici, Francorum regis. Sed nihil hoc ad versum Hermippi. Quoniam autem symbolum non dabatur, nisi ab iis, qui praesente pecunia desiciebantur, ex eo natum pröverbium de homine paupere:

Ne symbolum quidem habeat. Archippus in fabula Ἡρακλῆς γαμῶν· Ἄνδρῶν ἄριστος καὶ μάλις ἐμοὶ ξένος, Ἄτὰρ παρ' ἐμοὶ γ' ὦν εἶχεν εἰδὲ σύμβολον. Laudat hunc quoque locum Pollux et cum aliis male interpretatur. Ex his clarum, quid sibi velit Heraclitus in eximia illa ad Hermodorum epistola, cum ait: Γαλάσω τὰς ἐν ξυνδείπνοις γυνάμεις διὰ δακτύλων πλάσοντας; Sensus est, non risurum se, verum fleturum potius stultitiam eorum, qui, in tenui re cum sint, atque etiam fortasse egestate, nedum paupertate, convivia tamen assidue datis anulis celebrant.

CAPUT TRICESIMUM TERTIUM.

Mus piscis. Cichorea inter edulia. Delcanus piscis. Delco fluvius: Delcus lacus. λεπτός καὶ λεβιανός. γνωτῖδ.α ἴσος ἀγνωτῖδ.ια. Οὐδρος γραμματικός. τίλτον μέγιστον. Σοφιστὴ Περσίου fabula Μυσακῆ Θητίον. Τυριότυμ cottana et lepidium. Platonis fabula Ζεὺς πακέμενος. Aristophanis Δαυταλεῖς. τάριχος, homo nihili. πλύνειν, maledicere. Cratetis drama Ferae. Hermippi Artopolides. τάριχος πίων. Chionidae comici Mendici et Heroës.

p.227. **N**unc Alexidis verba percurramus: quae quidem, uti diximus, ab eo proferebantur, qui accepto symbolo pignoris loco convivii sumptus fecerat, sive ille campo fait, sive unus sodalium. Is igitur symbolum repetenti his verbis respondet: Παρ' ἐμῆ δ', εἰάν μὴ κατ' ἐν ἕκαστον πάντα δῶς. Χαλκῆ μέρος δωδέκατον ἐκ ἂν ἀπολάβοις. Falteris, inquit, si speras, te recipere a me vel tantillum posse ejus, quod pro symbolo mihi tradidisti, nisi omnia prius sigillatim solveris, quae in epulas a te imperatas insumpsi. Ait χαλκῆ μέρος δωδέκατον, *chalcici duodecimam partem*, pro eo, quod est, ullam vel minimam partem. χαλκῆς aereus fuit nummus pretii memini. Videtur iste pro symbolo accepisse aureum aliquem vel argenteum nummum magni pretii. In III. versu scriptum ἀβάκιον ψῆφον λέγα. Corripo ἀβακίε ψῆφον λαβέ. Versu IV.: Ἔς' ὀμοτάριχος πέντε χαλκῶν. Dalecamp. δέκα χαλ. Sine auctore, quod

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

eius de genere squammosorum. Plato comicus: καὶ
 περιών ἀνα Τίλτον τάριχος ἐπριάμην τοῖς οἰκέταις. Se-
 quentes verius neque distinguuntur recte, neque sine
 mendis scribuntur. Eos ita absterfis mendis concipimus:
 — δυοῖν Γ' ὀβολοῖν, ὃ γ' ἔκ ἀν κταφάγοιμεν ἡμερῶν
 Ἰεῖων, αἰεὶ κτασθίοντες. ἢ δυώ-δεκά γε. ὑπερμέγεθός
 γὰρ ἐστὶ. Scribe paulo post: τί διαφέρει τῆ προκατελε-
 γμένη ἡμιταρίχη, ἢ ὁ καλὸς ὑμῶν Ἀρχέστρατος μέμνηται.
 In editis omiſſa vocula ἢ, quia geminare eam diphthon-
 gum improbus γραφῆς poluit, totam sententiam obscu-
 ravit, quae nunc clarissima est. Archestrati locus supra
 recitatus est, ubi haec verba: ἀμφορέως ἐντες νέον ἡμιτά-
 ριχον. Sopater Paphius, qui deinceps laudatur, is est,
 qui alibi Φλοιακογράφος appellatur, ut dictum est c. 9.;
 neque alium puto esse ab illo, qui parodus passim nomi-
 natur, quique l. IV. Φάκιος παραδός. Hujus poetae fa-
 bula hic laudatur Μυσηκῆ Θητίου. Qui meminisset horum
 verborum sub fia. l. IV., Σώπατρος ὁ παραδός ἐν τῷ ἐπι-
 γραφομένῳ Μύσαι, suspicabar, hic quoque eandem fabu-
 lam intelligi, et scribebam ἐν Μύσαις ἢ Θύτῃ. Sed in cod.
 l. IV. leges haec verba καὶ ἐν Μυσηκῆ δὲ Θητίῳ Φησίην.
 Itaque nihil hic audendum. Cum ait Plutarchus, convi-
 varum vius, ταῦτα δὲ τὰ βρώματα ὅτι πολλῶν ἤδη ἐστὶ τῶν
 παρὰ σοι περισπασῶν κοττανῶν καὶ λεπίδιων, εἰ πειραθῆναι
 τες ἴσασιν, Ulpianum intelligit, hominem Tyrium, et ci-
 bos Tyrii familiares, cottana et lepidium. Hoc ita esse,
 ipse Ulpianus docet nos, de quo Athenaeus l. IX.: ὄξυ-
 λίπαρον δὲ τί ἐστὶ; πλὴν εἰ μὴ καὶ κόττανα ὑμεῖς καὶ λεπίδιον,
 τὰ πατρίᾳ με νόμιμα βρώματα, ὀνομάζουσιν μέλλετε. Cum
 sit nullum ovum ovo similis, quam hi duo loci: Dale-
 camp. tamen cottana diverse interpretatur hic et l. IX.
 Sed quaecunque ab illo scripta sunt ad hunc locum, sunt o-
 per me indicta: nimis enim dat se ridicule. Cottana pro-
 priae Syris ficus, Plinii etiam testimonio l. XIII. c. 5.:
*Syria praeter hanc peculiare habet arbores: in ficorum ge-
 nere curicas, et minores ejus generis, quae cottana vocant.*
 De lepidio consulendi sunt rei herbariae auctores. Sed
 hoc discimus ex istis duobus Athenaei locis, peculiarem
 fuisse Tyrii aut certe Syris herbae istius inter ea, qui-
 bus vescimur, usum. Ait: Κρατῖνος ἐν Διονυσαλεξάνδρῳ
 Videtur scripta fabula in tyrannum Alexandrum, qui pro
 Baccho voluit coli. Meminit Pollux multis locis, l. VII.
 p. 229. et l. X. Laudo mox hanc scripturam, Πλάτων Διτ' κακ-
 μένῃ, non, ut alibi invenias, καλεμένῃ, et in his libris,

et apud Pollucem l. VII. c. 29. Hinc igitur emendabis. At Δαιταλεῖς Aristophanis, quorum proxime fit mentio, non recte vertunt *Epulones*. Nam quod docuit me unus Galenus, ei fabulae nomen ab Atticae populo, qui sic appellabatur. Adscribam verba Galeni, quia plurimum faciunt ad cognoscendum ejus comoediae argumentum: Sic igitur ille in praefatione Lexici Hippocratei, de γλώττι-
 γα voce disputans: νομίζω δὲ σοι τὰ ὑπ' Ἀριστοφάνους ἀρ-
 κέσειν, τὰ ἐκ τῶν Δαιταλέων ὡδὲ πως ἔχοντα. Πρὸς ταυ-
 τὰ σοι λέξω, Ὅμηρε, γλώττη τίνι καλῶσι κόρυκα. προ-
 βάλλει μὲν γὰρ ἐν ἐκείνῳ τῷ δράματι ὁ ἐκ τῆ δῆμος τῶν
 Δαιταλέων πρετβύτης τῷ ἀκολάσῳ υἱῷ, πρῶτον μὲν, τὰ
 κόρυκα τί ποτ' ἔσιν, ἐξηγήσασθαι· μετὰ δὲ τῆτο, τί καὶ
 λῶσιν ἀμυνητὰ κάρηνα. καὶ κεῖνος μέντοι ἀντιπροβάλλει τῶν
 ἐν τοῖς Σόλωνος ἀξίσι γλωττῶν τὰς εἰς δίκεας διαφερέσας.
 Sequentia ibi legant studiosi: multa enim ex eo dramate
 describuntur. Scholiastes illius poetae scribit ad Nebulas,
 Daetales fabulam omnium primam ab Aristophane fuisse
 commissam. In qua, ait, σῶφρον μεϊράκιον εἰσάγει καὶ
 ἕτερον ἄχρηστον. εὐθεκίμησε δὲ σφόδρα ἐν τῆτῳ τῷ δράματι.
 Ex ista fabula recitat deipnosophista versus hos: Οὐκ αἰ-
 σχυνῶμαι τὸν τάριχον τέτονι Πλύνων ἄπασιν, ὅσα συνοῖθ'
 αὐτῷ κακία. Quorum major est elegantia, quam existi-
 maverint viri eruditi. Nam τάριχος hic virum nequam
 aut scelestum significat, non, quod ea vox proprie sonat.
 Observabamus ad Theophrastum, falsamenta inter vilissi-
 mos cibos esse habita: unde proverbium manavit, τάρι-
 χος ἀξιώτερος, apud Aristophanem. Ex ἑο τάριχος ar-
 pellarunt sordidos homines et improbos. Ita accipitur in
 paroemia, quae paulo post recitatur ab Athenaeo: Οὐκ
 ἂν κίθοι τάριχος, ἄνταρ ἀξίος. Etiam potest iste versicu-
 lus etiam simpliciter accipi de falsamentis, quae plagis
 contunduntur, ut duritiem remittant: quo in genere prin-
 cipatum obtinet Germanorum *stockfisch* et salpa: qui *pisces*,
 ait Plinius, .*nisquam percoqui potest, nisi ferula verberatus*.
 Apud b. Chrysostomum leges τარიχεύσθαι ὑπὸ κακῶν.
 Cynulcus l. sequ. dictionem τάριχον per circumlocutio-
 nem expressit, de Magno hunc versum pronuntians: Εἴ-
 δεε τὴν Θασίαν ἄλμην, οἱ ἄττα βαυζοῖ. Nam Θασία ἄλ-
 μη idem valet ac τάριχος. Sic autem eum locum emen-
 damus ex scripta lectione, ut ibi dicemus. Etiam in vo-
 ce πλύνειν venusta est ἀμφιβολία. Nam in propria signi-
 ficatione id verbi convenit falsamentis, ut cum ait idem

poëta: τὴν σκέρσην ἀποτίλαι χρῆ, καὶ κατακλύναι, καὶ κατακλύναι, καὶ διακλύναι. Et Athenaeus ipse h. l.: πάντας δαὶ τὰς τάριχας πλύναν. At in hominem τάριχον alia notione competit, pro maledicere et probris onerare. Aristophanes: ψευδῆ καταγλώττισε με, κῆρυκτοβόρου, κῆρυκτοβόρου. Et Demosthenes non semel. Crates comicus suorum dramatum uni fecerat nomen Θηρία, *Ferae*. Suspicor, fuisse scriptum in gulosos et belluones, quos p.270. Θηρία vocavit. Itaque pleraque omnia genera ciborum hac fabula nominabantur, ut ex superstitionibus reliquiis licet intelligere. Quidam etiam aliis omnibus indicti et in-nominati praeter Cratetem: ut τῶκωνες, de quibus Pollux l. VI. c. 9. Ejus fabulae meminit Athenaeus hoc loco et l. VI., ubi multi ex illa versus. Hermippi Ἀρτοπώλων etiam Pollux facit mentionem l. VII., imo ipse Aristophanes, cum ait in Nebulis: Εἶθ' Ἑρμῆτος αὐτοῖς πεποίηκεν εἰς Ὑπέμβολον. Nam de Artopolidibus Hermippi sentire Aristophanem, docent scholia. Sed observemus verba Athenaei: ἰδίως δ' ἐσχημάτισαι παρ' Ἑρμῆτος ἐν Ἀρτοπώλοις. Καὶ τάριχος πῖονα. Jubemur a doctis scribere τάριχον πῖονα. Non repugnabo, si docuerint me, quid sit, hac lectione admissa, illud ἰδίως et Hermippi peculiare, quod in illis verbis admonemur ab Athenaeo observare: nam τάριχον dici masculino genere, quot jam exemplis probatum est? In vulgata lectione inest elegans generis metalepsis, in ista quidem voce Hermippo peculiaris, in aliis vero familiaris multis poëtis. Nam τάριχος πῖονα simile est illis Nicandri, ψολόσις ἐχίδνη, et καταψυχθάντος αἰκάνθης, item νιφόντι δειφῆ, et μορόστος ἀλαίης. Sic apud summum vatem ἀμπελόσντ' Ἐπίδαυρον, de quo etiam Hermolaus Byzantius, et θῆλυς ἐέρση, θῆλυς αὐτμή. Itemque πάλιν ἐφ' ὕγρην. Sophoclis versus, qui sequitur statim, Νεκρὸς τάριχος, εἰσορᾶν Αἰγύπτιος, non aliter omnes codices scriptum exhibent. Neque laudo emendantes Νεκρὸς τάρ. Puto namque, allusum ad veterum Aegyptiorum τარიχίσσεις et cadaverum condituras, de quibus Herodotus l. II. De Cephisodori comici *Sue* vide l. VIII. In testimonio Pherecratis e Fugitivis pro λέκιθον, vitellum οὐί, legit Dalecampius λῆκυθον, et pro ὀρφανὸν τάριχον, ὀρφνιον. Quae emendationes plurimum habent probabilitatis. Nisi est comicae licentiae dictum, ὀρφανὸν falsamentum pro solum et ab omnibus aliis rebus destitutum. Chionidae comici nomen Χιονίδης

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

εἶναι, intelligo de equitum transvectione. Huic inter-
 erant duo isti adolescentes, equis, sicut alii, vehentes,
 cum dixit Timocles, duos scombros inter Satyros versari.
 Cur equites appellet Satyros, quaestio est. At filios
 Chaerephili scombros fuisse dictos, ex l. VIII. certum.
 Antiphanis e Curide locus tertium versum habet uno
 pede claudam. Scribe: — καὶ ἔπω τύχη Παρῶν Εὐθυνος
 ἀπολογίζων αὐτόθι, Χρ. Trochaeus in secunda sede jam-
 bi loco ex licentia comica: quanquam id apud Graecos
 rarissimum. Quae alibi toties appellavit propomata, plu-
 ribus verbis circumloquitur, cum ait ex Heraclida Ta-
 rentino: ἰηπτέον σύμμετρον τροφήν πρὸ τῆ πίνευ, καὶ μά-
 λιστα τὰς εἰθισμένας προπαρτιθέσθαι περιφοράς. *Medio-
 crius cibus, prius quam bibas, sumi debet: ii maxime, qui
 solent ante alia appositi circumferri.* Gustationem, in-
 quam, intelligit: quae, ut l. super. dicebamus, nihil est
 aliud, nisi αἱ εἰθισμένοι προπαρτιθέσθαι περιφοραί. Gu-
 stationum ὕλην duobus ferme libris Athenaeo descriptam
 duobus verbis complectitur Heraclides, addens: λέγω δὲ
 λαχάνων καὶ ταρίχων γένη. Olera enim et res salitae prae-
 cipua fuerunt antecaenii materia. Plutarchus docte genus
 utrumque est complexus, λαπτὰ καὶ τομὰ nominans. So-
 lebant autem in veterum conviviiis appositae lances cir-
 cumferri, ut singulis convivarum carpenti fieret potestas.
 Epictetus in enchiridio: Μύνησο, ὅτι ὡς ἐν συμποσίῳ δεῖ
 σε ἀνασρέφασθαι. περιφερόμενον γέγονέ τι κατὰ σε; ἐκτί-
 νας τὴν χεῖρα κοσμίως μετέλαβε. παρέρχεται; μὴ κίττει.
 ἔπω ἦκει; μὴ ἐπίβαλλε πόρρω τὴν ὄρεξιν, ἀλλὰ περίμενε,
 μέχρις ἂν γένηται κατὰ σε. Praeclare ista explicant cir-
 cumferendi consuetudinem. Infra l. IV.: ἄλλα δ' ἐσθίειν
 περιφέρετο πολλά. Et statim: σύαγρος κατὰ πινάκων πε-
 ριφέρετο ἐκάτω. Quanquam isto loco περιφέρεσθαι ro-
 tius significat *in circuitu cuiusque apponere.* Paulo post ob-
 p. 232. scuratum prava distinctione locum illustra et scribe: ἐν
 οἷς ἐστὶ καὶ τὸ σίσαρον καλέμενον, (ἔ μνημονεύει Ἐπίχαρμος
 ἐν Ἀγρωσίῳ, καὶ Ἰῆ καὶ Θαλάσση, καὶ Διοκλῆς ἐν πρώτῳ
 Ὑγιεινῶν) ἀσπάραγος, τεῦτλον τὸ λευκόν. Erat enim con-
 tinuandus catalogus ab auctore institutus rerum, quae
 simul laxant et stomachum juvant. Didclis auctoritas
 pertinet ad siser, non ad sequentia. Eundem locum Dio-
 clis habuit ante oculos Plinius, scribens l. XX. c. 5.: *Si-
 ser eraticum sativo simile est et effectum: stomachum excitat,
 fastidium absterget. Ex aceto laserpitiato sumitum, aut ex
 pipere et malso, vel ex gase urinam ciet, ut Orbion credit,*

enerem. In eadem sententia est et Diocles. De sativo
vide eund. l. XIX. c. 5. Epicharmi Agrostium lau-
Hesychius in Κόλαφος. Syracusanae dialecti est vo-
lum ἀγρωσίως pro ἀγροῖκος, rusticus. Ἀγροῖκον autem
ti comici docuerunt, ut Antiphanes, Philemon, Ana-
drides, alii. Scribe cum antiquis καθεκτικόν ἐσιν ἐκ-
των. Eodem numero paulo ante τῶν τὰς ἐκκρίσεις
ύντων. Quid appellatur τάριχος τέλειος καὶ μὴ βρωμά-
Salsamenta perfecta interpretor probe macerata, in-
ita et ficcata. Talia evadunt, quae rite salita sunt,
itra, quae non satis diu in muria servaveris, virosa
t, et facile corrumpuntur. βρωμάδης scriptum in mem-
is pro βρωμάδης. Sic alibi ἄβρωμος pro ἄβρωμος. Quam
pturam etiam in libris Dioscoridis invenias saepe. Φυλ-
quid mox appellet, diximus l. super. c. 25. Corrupta
, quae subjiciuntur: ἔτι δὲ τάριχος, εἰς τὰς ὀρμάς εἰς
τα μὴ ὁμοίως τῶν πολυτρόφων ἀπολαύειν. Nullam ex
sententiam ullis fidiculis elicias: sine dubio deest ali-
l. Attende diligenter auctoris menti: videbis, non
d eum velle, quam hoc: utile esse, si coenae prin-
um ducatur a parum nutrientibus, qualia sunt, quae
lo enumeravit, ut, primo edendi impetu per ista se-
), caeterorum, quae multum alunt, tanto minus co-
latur. Lego: ἔτι δὲ τάριχος, εἰς τὸ τὰς ὀρμάς εἰς
τα ἀποπύειν, καὶ μὴ ὁμοίως τῶν πολυτρόφων ἀπολαύειν.
nititas vocum ἀποπύειν et ἀπολύειν fraudi fuit loco
ut aliis μυρίοις ἔσοις. Negotium faceffunt nobis, et
e istis adhaerent: τὰς δὲ ἀθρόας ἐν ἀρχῇ πόσεις ἐκκλι-
δύσκλητον γὰρ εἰς πλείονα τῶν ὑγρῶν προσφοράν.
d enim est δύσκλητον; Enim plane hic aqua haeret.
entiebar doctis legentibus δύσχρησον γὰρ τὴν πλείονα τ.
excerpta assensum meum sufflamant, in quibus scri-
n: δύσκλητοι γὰρ (nempe αἱ πόσεις) εἰς τὴν πλείονα
ύγρῶν προσφοράν. Cogitemus amplius. At mox scri-
ex iisdem ὁ δὲ σκόμβρος κῆφος potius, quam κέφως.
majoris momenti est, quod sequitur: ὁ κολίχας δὲ κολ-
ιλλωδέσρος. Nam scribendum ex epitoma et mem-
is σκιλλωδέσρος, ut ex conjectura olim emendabat,
tissimus Congr. Gesnerus. Antiqui medici Graeci ap-
are solent σκιλλώδη, quae volunt intelligi palato esse
rata aut stomacho parum conducibilia. Sic dicebat
efius, quosdam esse μύας σκιλλώδεις et κακοχύλης καὶ
ς τὴν γεῦσιν ἀπειθεῖς. Scilla non omnis est edulis, ut
Theophrastus: et illius, quae editur, acrimonia pa-

εἶναι, intelligo de equitum transvectione. Huic inter-
 erant duo isti adolescentes, equis, sicut alii, vehentes,
 cum dixit Timocles, duos scombros inter Satyros versari.
 Cur equites appellet Satyros, quaestio est. At filios
 Chaerephili scombros fuisse dictos, ex l. VIII. certum.
 Antiphani e Curide locus tertium versum habet uno
 pede claudam. Scribe: — καὶ ἔγωγε τύχη Παρών Εὐθύνος
 ἀπολογίζων αὐτόθι, Χρ. Trochaeus in secunda sede jam-
 bi loco ex licentia comica: quanquam id apud Graecos
 rarissimum. Quae alibi toties appellavit propomata, plu-
 ribus verbis circumloquitur, cum ait ex Heraclida Ta-
 rentino: ἰηπτέον σύμμετρον τροφήν πρὸ τῆς πίναειν, καὶ μά-
 λις τὰς εἰθισμένας προπαρτιθέσθαι περιφοράς. *Medio-*
cris cibus, prius quam bibas, sumi debet: ii maxime, qui
solent ante alia appositi circumferri. Gustationem, in-
 quam, intelligit: quae, ut l. super. dicebamus, nihil est
 aliud, nisi αἱ εἰθισμένοι προπαρτιθέσθαι περιφοραί. Gu-
 stationum ὕλην duobus ferme libris Athenaeo descriptam
 duobus verbis complectitur Heraclides, addens: λέγω δὲ
 λαχάνων καὶ ταρίχων γένη. Olera enim et res salitae prae-
 cipua fuerunt antecaenii materia. Plutarchus docte genus
 utrumque est complexus, λεπτὰ καὶ τομαὶ nominans. So-
 lebant autem in veterum conviviiis appositae lances cir-
 cumferri, ut singulis convivarum carpenti fieret potestas.
 Epictetus in enchiridio: Μέννησο, ὅτι ὡς ἐν συμποσίῳ δεῖ
 σε ἀνασρέφασθαι. περιφερόμενον γέγονέ τι κατὰ σε; ἐκτί-
 νας τὴν χεῖρα κοσμίως μετάλαβε. παρέρχεται; μὴ κίττει.
 ἔγωγε ἤκει; μὴ ἐπίβαλλε πόρρω τὴν ὄρεξιν, ἀλλὰ περίμενε,
 μέχρις ἂν γένηται κατὰ σε. Praeclare ista explicant cir-
 cumferendi consuetudinem. Infra l. IV.: ἄλλα δ' ἐσθίειν
 περιφέρετο πολλά. Et statim: σύαγρος κατὰ πινάκων πε-
 ριφέρετο ἐκάτω. Quanquam isto loco περιφέρεσθαι ro-
 tius significat *in circuitu cuique apponere*. Paulo post ob-
 p. 232. scuratum prava distinctione locum illustra et scribe: ἐν
 οἷς ἐστὶ καὶ τὸ σίσαρον καλέμενον, (ἔ μνημονεύει Ἐπίχαρμος
 ἐν Ἀγρωσίῳ, καὶ Ἰῆ καὶ Θαλάσση, καὶ Διοκλῆς ἐν πρώτῳ
 Ὑγιεινῶν) ἀσπάραγος, τεῦτλον τὸ λευκόν. Erat enim con-
 tinuandus catalogus ab auctore institutus rerum, quae
 simul laxant et stomachum juvant. Dioclis auctoritas
 pertinet ad siser, non ad sequentia. Eundem locum Dio-
 clis habuit ante oculos Plinius, scribens l. XX. c. 5.: *Si-*
ser enaticum sativo simile est et effectum: stomachum excitat,
fastidium absterget. Ex aceto laserpisiato sumitum, aut ex
pipere et malsō, vel ex garo urinam ciet, ut Orbion credit,

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

rum grata, saepe etiam noxia. Lucumonis illius acumen, qui negat, Strabonis subjectum deinceps locum exstare hodie in Strabonis codicibus, pridem retudimus. Nam si totidem literis eadem non scribuntur in nostris libris, mirum non est. Quoties diximus, hunc esse morem veterum criticorum et grammaticorum, ut in laudandis priorum scriptis parum sint religiosi? Non enim verba ut plurimum, sed sensum spectant solum. Exempla ejus rei in Athenaeo quamplurima: in Eustathio et id genus aliis prope infinita. Porro *Saxitana* falsamenta, vel, quod est idem, Ἐξίτανα, illa ipsa videntur esse, quae apud Galen. in III. de facult. alim. Σαξίτινα, apud Martialem *Saxitana* nominantur. Epicharmi *Fugitivum Ulyssis* adducit in testimonium et Pollux l. IX. In ejus verbis malim Ποτιφόριμον τὸ τέμαχος ἦν. Id est, *esui artum*. Nam ποτιφέρσθαι *Dores*, quod alii προσφέρσθαι, *cibum sumere*. Alioquin Hesychius Φόριμον exponit λυσιτελές, *utile*. Pro quo dicunt *Dores* ποτίφορος, ut in Nemeonicis Pindari: ποτίφορος δ' ἀγαθοῖσι μισθὸς ἔτος. Scio, fuisse viros doctissimos, qui scriberent non longe infra τὰ τῶν ἰχθύων καὶ τῶν ταρίχων ὠραῖα πάντα. Sed placet nimis edita scriptura ὠὰ πάντα, quam et epitoma tuetur, et omnes MSS. Horaea piscium nusquam legi: sed ὠραῖα solum ταρίχη. Ubi de saporibus recitantur Μήσιθει Atheniensis placita, lego cum viris doctis οἱ δὲ σφυφνοὶ τὰς ἐκκρίσεις ἴσχυσι. Acerbos succos adstringere, adeo verum est, ut σφυφνὸν quasi συφνὸν constet appellatum a verbo σύφω. In verbis Xenophontis legunt veteres ἡ κακῆς καὶ ἀσθεν. Sane quidem τὸ μὴ αἴσθηται melius. Paulo post epitome: πέπτειν ὑμᾶν τοιαύτης λόγος ἔδυνάμενος. Elegantius, quam, ut editum est, φέρειν τοιαύτ. Pro exemplo vocum alienigenarum, quibus olim usi Graeciae scriptores, affert τὰς παρασάγγας, καὶ τὰς ἀσάρους. Scribendum vero τὰς ἀγγάρας, vel τὰς ἀσάνθους, quod tamen probo minus. Utraque vox Persica: utraque optimis auctoribus Graecis usurpata. Multa Eustathius ad Ὅδ. τ. de barbaris hisce vocabulis.

CAPUT TRICESIMUM QUINTUM.

Archilochi dictum: πάντα ἄνδρα ἀποσκολύπτειν. ἀντιπροπίνειν. Decocta veterum Graecorum. ταύρειον ὕδωρ. Sophoclis fabula Αἰγέως. Ὑόεις fons. An calidam veteres Graeci biberint. σπλάγχνοισι συγγίνεσθαι. Apuli physici. περιβόητον ποιεῖν. Βάψαι ἀρύταιναν. Seruorum scelus jusjurandum: μηδέποτε πίοιμι ὕδωρ ἑλευθέριον. Comico- rum ferme omnium scena Athenis. Vinum ἑλευθέριον apud Xenarchum comicum. Auctor fabulae Aliptria.

Jure merito Cephisodorus, Isocratis discipulus, ut ait noster, inter veterum dicta improba Archilochi istud ponit: πάντα ἄνδρα ἀποσκολύπτειν. Est enim illi Neronis p. 234. simile, quod refert Suetonius. Ex nonnullis, inquit, comperi, persuasissimum habuisse eum, neminem bovinam rudicum aut ulla corporis parte purum esse. σκολύπτειν et ἀποσκολύπτειν obscenissimae impuritatis genus significare, ex Harpocrate et Polluce liquet. Aliis verbis eandem ἀσχημοσύνην, ut voce utar divi Pauli, nequissimus poëtarum expressit inquit. Equitum. Quod autem ex Theodoro, nescio quo, affertur, πλέον μὲν ἔχειν, ἐπαινεῖν δὲ τὸ ἴσον, ante illum dixerat Hesiodus: Νῆ' ὀλίγην αἰνεῖν, μεγάλη δ' ἐνὶ φορτίᾳ θέσθαι. Qui versiculus a Plutarcho exponitur in lib. de aud. poët. Theodori verba ita concipiebat Scaliger: πλέον μὲν ἔχειν, τὸ δὲ ἴσον ἐπαινεῖν. Sed utrum hic auctor prorsum oratione scripserit, an vorsum, nescimus. Prima verba ex Antiphani Alceste ita malim scribi: — ἐπὶ τὸ καινεργεῖν φέρη; Οὕτως ἐκεῖνος, τῦτο γ. Tibi nova inventa placent? Etiam illi: quid quidem est persuasus etc. Restitue postmodum prava distinctione depravatum locum, ac scribe: ἀλλὰ προπίνω σοι, ἔφη, φιλοτησίαν, (διψᾷς γὰρ λόγων) παρ' Ἀλέξιδος λαβῶν ἐκ Πυθαγοριζέσεως. De se dixit Cynulcus λαβῶν, non de Ulpiano, ut male arbitratur Dalecampius. Sensus est: quandoquidem tenet te non vini, sed verborum fitis, propino tibi in testimonium amicitiae locum hunc Alexidis, in quo decoctae fit mentio: quod tu avebas scire. Ita accipitur verbum ἀντιπροπίνειν in. I. IV. Decoctam vetustis temporibus fuisse cognitam, probat deipnosophista

testimonio Alexidis, ubi sunt haec: ὕδατος ἀπέφθρε κύαθος. *aquae decoctae cyathus*. Recte hoc quidem Athenaeus: caeterum decoctam Neronianam, cujus erat illis temporibus promiscuus usus, antiquioribus Graecis fuisse incognitam non dubitamus. Vulgaris decoctae meminit Hippocrates popular. l. VI.: ὕδωρ ἀφεψηθὲν τὸ μὲν, ὡς δέχεται τὸν ἡέρα· τὸ δὲ μὴ ἐμπλεον εἶναι καὶ ἐπίθημα ἔχειν. Ad propositam quaestionem, ubi exstaret in scriptis veterum ταύρειος ὕδατος mentio, respondet Cynulcus: τὸ δὲ ταύρειον ὕδωρ ἀνόμασεν, ὃ φίλε, Σοφοκλῆς ἐν γαί... ἀπὸ τῆς περὶ Τροϊζῆνα ποταμῆς Ταύρου, παρ' ᾧ καὶ κρήνη τις ὕοσσα καλεῖται. Tolle laceri codicis indicium, et scribe ἐν Αἰγεί. Ejus fabulae argumentum divinare licet ex Plutarchi Theseo. Conjecturam autem fecimus ex verbis Hesychii, cujus locum turpissime deformatum adscribam, ut emendem. Vulgo editum: Ταύρειον πόμα, ἀπὸ Αἰγυπτίου ποταμῆς Σοφοκλῆς τροϊζῆνα τάρα καὶ κτύνη ὕοσσα. **Lego:** Ταύρειον πόμα, Σοφοκλῆς ἐν Αἰγεί, ἀπὸ Ταύρου ποταμῆς περὶ Τροϊζῆνα, παρ' ᾧ καὶ κρήνη ὕοσσα. Absque dubio ex eodem fonte suos rivos derivarunt Athen. et Hesych. Itaque eadem ambiguitas sententiae apud utrumque, παρ' ᾧ enim vel ad Sophoclem potest referri, *in cuius fabulis etiam Hyaeis fons nominatur*: vel ad Taurum fluvium, *prope quem fons etiam est Hyocis sive Hyoëssa*. **p. 315.** Totidem literis haec leges apud Eustathium Ἰλ. λ. An calidam et veteres biberint in conviviis, (de quo hic aliquid Athenaeus) disputat multis Julius Poll. l. IX. Eupolidis versus ita digere et scribe: — τὸ χαλκίον Θέρμαινέ θ' ἡμῖν, καὶ θύη πέπτειν τινα Κέλευ', ἵνα σπλάγχνοισι συγγενώμεθα. *Calefacito nobis miliarium, et victimas cura coquendas, ut ex visceribus una simus et epulemur*. Mos erat veterum, invitare amicos ad sacrificiorum epulas. Lynceus Samius: Μάγειρ' ὁ θύων ἐσθλὸν, ὁ δαιπνέζων τ' ἐμέ. Accipe σπλάγχνα, ut in Suetonio *viscus*, de victimae parte, quae non adolebatur, sed convivis arponebatur. Sic ille de Vitellio: *Ne in sacrificio quidem aut itinere ulla temperavit, quin inter altaria ibidem statum viscus et farras paene raptas e foco manderet*. Proprie intestina sic vocabant: sed et carnes, et generaliter quicquid de victima edebatur, *viscus* dixerunt, ut notat Servius. Unde est *visceratio* pro *κρεανομία*: neque enim solis intestinis vescabantur in sacrorum epulis. Ita autem dictum σπλάγχνοισι συγγίνεσθαι, ut apud Aristophanem σπλάγχνοισι παραγίνεσθαι, interesse convivio sacro, Cleon in Equit. ait:

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

haec sunt. Allusit enim istis verbis ad morem Argis servatum, ut manumissi haustum biberent aquae e fonte Cynadra. Eustathius: ἐν Ἀργεὶ Κυνάδρα κρήνη, ἐξ ἧς ἐπινον οἱ ἐλευθερέμενοι. ὅθεν τὸ Κυνάδρα ἐλευθέριον ὕδωρ παροιμιακῶς ἐπὶ τῆς κατ' ἐλευθερίαν ζωῆς. Liberae aquae meminit et Pausanias in Corinth. Sed fuisse videntur inter servos et servas ulitata olim genera loquendi, εἶθε πίοιμι τὸ ἐλευθέριον ὕδωρ, et contra, μηδέποτε πίοιμι ὕδωρ ἐλευθέριον, nisi hoc aut illud fecero. Alludebat horum mulier illa, quam Xenarchus poeta faciebat jurare τὸν Φρικτότατον ὄρκον, ut narrat auctor l. X.: — ἐμοὶ γένοιτο σὺ ζωῆς, τέκνον, Ἐλευθέρον πιῆσαν οἶνον ἀποθανεῖν. Serva erat, quae loquebatur. Voluit dicere: utinam, priusquam moriar, libertatem possim consequi. Sed prae amore vini temulenta anus vinum ἐλευθέριον dixit, cum aquam deberet. Caeterum de fabulae istius, cui index Ἀλείπτρια, auctore ne veteribus quidem constabat. Athenaeus vel Antiphanem ait esse, vel Alexidem. Julius Poll. Amphidi attribuit. Sic ille scribit l. VII. c. 3.: Τῆ δ' ἀλείπτρα ἐκ ὄντος ἐν χρήσει, ἀλείπτριαν εἰρήκασιν οἱ μέσοι κωμικοὶ, καὶ Λυτίας ἐν τῷ Διοφάντῃ περὶ χαρίων. Ἀμφιδος δὲ καὶ δράμαί εἰσιν Ἀλείπτρια. Sic scribendus hic Pollucis locus.

CAPUT TRICESIMUM SEXTUM.

Ratio frigefaciendae aquae. ὕδωρ ψυχρότερον ἀραρότος. Ἦομο Φυτόν. Color δευσοποιός. ἀβυρτάκη et ἀβύρτακος. ἐκβακχεύειν ἐπὶ ταῖς ἀβυρτάκαις. Ευρήγυες comicus. θειῶν ἄλλας ἐπινοίας. Απολλοδορὶ Ἀπολιπῆσα. Alexidis Γυναικοςτρατεία. κνισολοιχὸς et κνισοκόλαξ. γῆν ἐπιέσσασθαι. *Multa emendantur et illustrantur.*

Vel Athenaei error est memorialis, vel librarioꝝ, qui ista scripserunt: Πλάτων δ' ἐν πρώτῳ Πολιτικῆς. Nam locus est l. IV. Non semel observavimus, α et δ fedes invicem permutasse in manu exaratis libris. Abundat vox una in istis: Φησὶ ψυχεῖα (ita melius membranae) κτεσκενάσθαι θέρως ὀρυκτῶ, ἐνθα χλιερῶ (sic passim MSS. et

epitome pro χλιαρῷ) ὕδατος πλήρη κεράμια καταθέντες ὕδα- p.237.
 τος, κομίζονται χιόνος ἐξὲν διάφορα. Posterius enim ὕδα-
 τος induci debet, atque ita volebam edi. κομίζονται est
referunt domum, non *hauriunt*. Observandum est, quod
 ait, aquam injici in haec frigidaria, quae sit tepens. Po-
 test intelligi, quae propter anni tempus intepuerit: po-
 test etiam accipi de quaesito tempore admota ad ignem
 aqua. Nam ut quam frigidissima fiat aqua, calefacienda
 prius est, quam in specum demittatur aut puteum. Caus-
 sam explicat Alexander eo problemate, cujus initium:
 Διὰ τί τὸ θερμαινόμενον καὶ εἰς Φρέαρ χαλαίμενον ψυχρό-
 τατον ποιεῖται. Similis ratio frigefaciendae aquae est,
 quam ex Protagorida mox describit auctor: sole enim
 prius calefaciebant. Nae male de nobis meriti sunt, qui
 istud Alexidis e Parasito testimonium primi sic scripserunt:
 Καὶ γὰρ βέλομαι Ὑδατός σε γεῦσαι. πρᾶγμα δ' ἔστι μοι με-
 τὰ Φρέατος ἔνδον ψυχρότερον ἀραρότος. Quid significant
 postrema verba? Aut quid est Φρέαρ ἀραρός; Lege ψυ-
 χροτέρη Ἀραρότος. *Volo*, ait, *aquam tibi propinare*. *Mibi*
autem res est cum puteo, id est, puteum habeo, *frigidio-*
τερη Ararote. Araros poeta comicus non inter primos,
 ac ne secundos quidem. Inde occasio venustissimi joci.
 Simillime Gnathaena Diphilum poetam risit, cum coe-
 nanti apud se et frigidam laudanti, *non viam*, inquit:
ego enim aquam frigefacio injectis in lacum tuarum comoe-
diarum prologis. Vide l. XIII. De Ararote dictum nobis
 c. 9. Hominum genus vocat Φυτόν poeta Alexis, cum
 ait: Εἴτ' ἔπεριεργόν ἐστιν ἄνθρωπος Φυτόν. Platonis vox
 est ἄνθρωπος Φυτόν ἐραίνιον, ἐκ ἔγγυιον. VI. versus ita
 scribitur: Ἀκτῆς τροφῆς δὲ τῆς καθ' ἡμέραν. Mendose.
 Neque ad rem facit, quod ἀκτῆ apud Homerum de farina
 dicitur. Scribe: Καὶ τῆς τροφῆς δὲ τῆς καθ' ἡμέραν. Vels
 Καὶ τῆ τροφῆ δὲ τῆ καθ' ἡμ. VIII.: Ζωμὸν δὲ ταύτη μέ-
 λανα μηχανώμεθα. ταύτη, nempe μαζαε, non, ut Dalec.,
eodem die. Mazam candidam in jus nigrum intingebant,
 cujus etiam M. Tullius meminit. Sed mirum, juri nigro
 aliud potius opponi, quam jus album. Nam de maza item
 sequens versiculus est exponendus, nisi referre volumus
 ad oculorum ὑπογραφάς: nigro enim inficiebant sibi eam
 partem, quae formosae volebant videri. Notabis, δουσσο-
 ποιὸν χρώμα nigrum dici hoc versu, Τὸ καλὸν δὲ χρώμα
 τῷ δουσσοποιῷ χρώζομεν, cum proprie omnis suavis color,
 ut Latini loquuntur, δουσσοποιός appelletur. XI. scripsi-
 mus, ut erat in membranis: Τὸ δ' ὄψον εἰάν μὴ-θέρμον ἦ

διασύρομεν. *Obsonium nisi calidum arronatū, vituperamus.* Sic etiam in epitome. Vulgo Τὸ δ' ὄλον. Unde fecit Dalec. Τὸν δῆλον. Non inepta quidem conjectura, sed quae veritati non debeat facere praejudicium. Quanto pere ferventes cibos expetierint veteres, admonuimus l. I. c. 6. Si ὄψον velis piscem interpretari, non pugnabo. XIII.: Ἐπὶ ταῖς ἀβυρτάκαισι δ' ἐκβακχεύομεν. Abyrtaca Persici inventi cibus erat, quem acrimonia commendabat. Theopompus: Ἦξει δὲ Μήδων γαῖαν, ἐνθα καρδάμων Πλίστων ποιῆται καὶ πράσων ἀβυρτάκη. Huic affinis fuit alius
p. 238. cibus, quem νεοδαρτην vocabant. Hesychius scribit, esse ἔδωμά τι ἀβυρτακῶδες. Nec ἀβυρτάκη solum legas, sed etiam ἀβύρτακος, ut apud Polyaeum l. IV. ἐκβακχεύειν ἐπὶ ταῖς ἀβυρτάκαισι dixit comicus pro ἐπιμαίνεσθαι ταῖς ἀβ., quod usitatus est. *Perdite amare et cum furore experere.* Contrarium est in superiore versu ἐκπιτίζομεν, quod mutant male in ἐπιτίζομεν. ἐκπιτίζομεν est lente et cum fastidio bibimus quasi pitissantes, vel degustare experiendi gratia vix sustinemus. Hoc enim est *pitissare*, ut notum ex Terentio. Sequitur: Εὐθυκλῆς δ' ἐν Ἀσώτῃ ἢ Ἐπισολῇ. Ita scribi recte, probat Suidas, qui loci huius meminit. Paucissimas ediderat fabulas: unicam invenio praeter istam. Laudatur enim in *Atlanta* a paroemiographis in proverbio βῆς ἑβδομος. Apud Pollucem l. VI. c. 37. fortasse scribendum: καὶ ἡμίκακον εἰς Εὐθυκλῆς λέγει καὶ Σοφοκλῆς. Nam quis ille Euclides, quem nominat vulgata ejus loci lectio? *Afotum* vel *Afotos* plures Graeci comici docuerant: etiam e Latinis Ennius atque Caecilius. Cujus poëtae itemque Afranii *Epistolam* quoque laudant Festus, Priscianus, Nonius. ἔψυχον mox scribi jusseram, non ἔψυχρον. Operarum error est et quod sequitur: — Λύσιππος ἐν Βάκχοις, pro Βάκχαις. Lysippi Bacchas ex Athenaei l. III. et VIII. nominat Suidas. Pollux quoque meminit l. VII. c. 17. C. autem II. ejusd. l. scribe sic istum Lysippi versum: Ἐπιγνάψας καὶ θειώσας τὰς ἀλλοτρίας ἐπινοίας. Non, ut editum est, θειάσας. Nam Pollux hoc testimonio probare voluit, sulphuris aliquem fuisse usum in officinis fullonum. A θειῶν vero, quod sulphur significat, non dicitur θειάζειν, sed θειοῦν. Elegantissime autem Lysippus eum, qui aliena inventa interpolet ceu vestem obsoletam, fulloni comparat. Corrupti sunt et Hesychii codices in mentione hujus poëtae, quo loco vocem βῆδιος explicat. παρὰ Λυσίππῳ, αἰε, τὸ ὄμμα. Scribe τὸ ὄνομα. Poëtae ver-

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

CAPUT TRICESIMUM SEPTIMUM.

Ζωμῆ κεχημένος. *Antiphonis drama* Bombylius, πέταχον, poculi genus. χεβρόδλαψος, *edulium Syrorum*. Sanchoniathon et Mochus, *scriptores Tyrii*. μυσίλη. Nicophon, Nicophron et Nicocharēs, ποῖται. *Fabula* Χειρογάζορες et Ἐγχειρογάζορες. κορύζασθαι et κοκκύζασθαι. *Antiphonis Antea*. χόνδρος. ροφήματα.

In versu III. Asii, vetustissimi poëtae, Ἄκλητος, Ζωμῆ κεχημένος, invocatus, jusculi exens, nescio, quid legerit vir doctus, qui vertit *jusculum Jotrsi*. Nostra lectio verissima est. Homerus: κομιδῆς κεχημένος. Ac videtur mendici descriptionem Homericam Ὀδ. ρ. esse imitatus: Homero enim juniorem puto Asium cum Eustathio. Sequitur: Ἀντιφάνης μνημονεύει ἐν Βομβυλίῳ. Bombylium vocabant genus poculi, de quo diximus alio loco. Inde huic fabulae nomen videtur inditum ob frequentem bombylii in ea mentionem. Pollux tamen l. X. c. 46. Antiphānem laudat ἐν Βομβυλίῳ. Utrum id sit diversae fabulae nomen, an hujus nostrae, pronuntiare non aſſim. Emenda versum istum Alexidis, Ἐν ἀργυρῷ ποτηρίῳ πενταδράχμῳ τινί, et scribe, Ἐν ἀργυρῷ ποτηρίῳ πετάχμῳ τινί. Vulgatam scripturam lex metri clamat corruptam. Nostrae emendationis auctor et fundus Athenaeus ipse, qui l. XI. nos huc rejicit, et sic scripsisse p. 240. affirmat. Media in hac voce corripitur, ut prior in τέχνη. Ait deinceps: Ἐξῆς ἐπισηνέχθη πλακῆς ἐκ γάλακτος, ἰτρίων τε καὶ μέλιτος. Dalecampius sustulit hinc vocem ἰτρίων, et scripsit σησάμυς. Quam emendationem neque epitome, neque veteres codices admittunt: verum haec faciente numine ad l. XIV. χεβρόδλαψος quodnam edulium in idiomate Syrorum appellaretur, vellem Athenaeus explicuisset. Vox est ex pluribus composita. Olim scribebam χεβροδάλα, ὄψις πατρίς· ut minutalis aut farcinis genus ea voce significetur. Tale quid Syri intelligunt vocabulo ܚܒܪܘܕܠܐ, cujus origo a ܚܒܘ. Hebraeorum magistri volunt esse ὑπότριμμα quoddam ex carnibus et ovis. ܚܘܐ autem λεπτόν significat. Sed hoc divinare est, quo non aspiramus nos: neque unquam pudebit fateri, ea nescire, quae nescimus. At quinam sunt isti historiae Phoeniciae scriptores genere Tyrii, de quibus

Cynulcus Ulpianum compellans? πλὴν εἰ μὴ παρὰ τοῖς ταῖς Φοινικικὰ (ita scribendum, non Φοινικὰ) συγγεγραφοῖσι, Σενιαίθωνι καὶ Μωχῶ, τοῖς σοῖς πολίταις. Enimvero peregrinus fit in rep. literarum oportet, qui neget, pro Σενιαίθωνι scribendum esse Σαγχωνιαθωνι. Hujus antiquissimi historici meminerunt multis locis Philo, Josephus, Eusebius, Porphyrius, alii. Berytium quidam illum appellant, ut Porphyrius: alii Tyrium, ut Athenaeus. Suidas: Σαγχωνιάθων, Τύριος Φιλόσοφος, (ἔγραψε) Πάτριξ Τυρίων τῆ Φοινίκων διαλέκτῳ. Sanchoniaton, Tyrius philosophus, scripsit Tyriorum Originem lingua Phoenicium. Mochum nominat inter auctores rerum Phoeniciarum Tatianus extr. h, cujus locum operae est adscribere. Γεγύνασι παρὰ τοῖς Φοίνιξι τρεῖς ἄνδρες, Θεόδοτος, Ὑψικράτης, Μωχος. τῶν τὰς βίβλους εἰς Ἑλληνίδα κατέταξε Φωνὴν Χαῖτος, ὁ τὰς βίβλους τῶν φιλοσόφων ἐπ' ἀκριβὲς πραγματευσάμενος. Meminit Mochi hujus etiam Eusebius in Προπαρ. Emendavimus moch: δότα, ἔφη, μυσίλην· ἢ γὰρ ἂν εἴποιμι μύτρον. Legebatur prius μυσιλήνη· claro ac manifesto mendo, si attendissent interpretes. Utebantur interdum veteres cavo pane ad jusculi haustum aut pultis. μυσίλην vocabant et panem illum, et alia in similem usum parata instrumenta. Lege Pollucem l. VI. c. 12. et scholia Aristophanis in Equites: nam inde dixit comicus μυσιλλᾶσθαι ἀμφοῖν χεροῖν, haurire ambabus manibus. Ecce iterum similem errorem ex eadem causa, quae μυσιλήνη repererat nobis. Sequitur enim: καὶ ὡς τὸ πέπεριον ὀνομάσαντα παρέθῃ; Scribendum πέπερι, inducta syllaba, quae perperam geminata est. Nicandri versus, quem respicit, exstat l. II.: Πολλάκι δ' ἢ πέπερι κόψας νέον, ἢ ἀπὸ Μήδων Κάρδαμον. In III. versu Nicandri malo scribi χλιδρα μὲν ἐκτριψείας. Quid sit χλιδρον, disputamus l. IV. Per i autem scribi semper debere hoc nomen, non per υ ψιλόν, districte admonent nos γραμματικῶν παιδῶς. Scribe deinde, ac versum unum ex membranis adjice: Ζωμόν δὲ βρομέοντα κατάντλασον αὐτὸν ἀπ' αὐτῆ Ἀρνύμενος, ἵνα μηδὲν ὑπερζῆ· πνίγῃ δὲ πῶμα Ἀμφιβαλόν. Horum verborum interpretationem Athenaeus in erudita periphrafi Nicandri versuum, quae statim sequitur, non praetermisit. Postremum versum, Ἡρέμα δ' ἐν χλιάων πολλοῖς ἐκδαίνεο μύτροις, ita corrige: Ἡρέμα δὲ χλιαρόν (vel λιάρον, ut in epit.) πολλοῖς ἐξάίρειο μύτροις. Confer cum Athenaei paraphrasi. Sequitur non longe: λέγει Νικοφῶν, ὁ τῆς